第４8回 糖尿病連絡会のご案内
テーマ：NAFLD合併糖尿病

「一般社団法人  臨床糖尿病支援ネットワーク・共催事業」

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度「第４７回糖尿病連絡会」を下記日程にて開催する事となりました。
ご多忙中誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上、ご参加頂きますようお願い致します。

                                                                                                                             謹白

糖尿病連絡会 代表世話人
公立昭和病院 大黒 晴美

2023年10月25日（水） 19:00～20:50

オンライン講演会（Microsoft Teams)
【参加登録はこちら】

https://forms.office.com/r/P95PyLJ00k

配信会場：ルネ小平 会議室

八木メディカルクリニック 八木 知佳 先生

ミニレクチャー  19：00～19：30

「NAFLDに対する食事療法の取り組み」
公立昭和病院 栄養科  科長 猪瀬 佳代子 様

講演Ⅰ  19：30～20：00

「ハイリスク脂肪肝の同定と糖・脂質代謝へのアプローチ」
武蔵野赤十字病院 消化器科 副部長

肝疾患相談センター 副センター長 玉城 信治 先生

講演Ⅱ 20：00～20：40

「病態をふまえた糖尿病の初期治療
-臨床で活用したい脂肪肝のエビデンス-」

愛媛大学 総合健康センター 教授 古川 慎哉先生

Q&A Session  20 : 40～20 : 50

  ＊ 本会は日本医師会生涯教育講座  1.5単位 (0.5×3）に申請予定です。

【カリキュラムコード 10. チーム医療 73.慢性疾患・複合疾患の管理 82.生活習慣】

共催

小平市医師会・西東京市医師会・清瀬市医師会・東久留米市医師会・東村山市医師会

糖尿病連絡会        アステラス製薬株式会社

司会

演 者

演 者

演 者

ご視聴方法のご案内

当日はMicrosoft Teamsを利用した配信を予定しております。
端末・回線状況によって正常に視聴できない場合がございますこと、予めご了承ください。
ご不明な点は弊社担当MRまたは下記窓口までご連絡ください

視聴ページへのアクセス

初めてMicrosoft Teamsをご利用になられる場合

お問い合わせ窓口

アステラス製薬株式会社 多摩グループ 桑原愛未

megumi.kuwahara@astellas.com

TEL: 080-2006-9741

QRコード
※必要に
応じて

開催1週間前から当日までの間に、弊社からメールにて視聴用URLを
ご案内いたします。

❶ 「講演会へ参加」から視聴ページへアクセスください。

❷ 入室時に「ご所属の施設名＋ご氏名」を入力し、入室ください。

※ ご氏名、ご所属施設等の情報は、本会の運営及び本会に付随する業務にのみ
使用させて頂きます。

下記の❶、❷のいずれかからご参加ください。

❶ 「Windowsアプリをダウンロードする」

❷ 「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」

（イメージ）

❷ 「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」を選択

いただくと、ダウンロードやインストールの必要なく
ご参加いただけます

	スライド 1
	スライド 2